
banka
č. učtu:

obch.jednající:
tel.:
e-mail:

Kupní smlouva na dodávku dříví 
uzavíraná podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

číslo 2021D - 002 - 001

I. Smluvní strany

Prodávající: Kupující:

Správa lesů města Tábora s.r.o. Pila Pasák a.s.
adresa:
PSČ:
zapsána v OR:
jednající:

U Čápova dvora 2712, Měšice, Tábor Planá nad Lužnicí, Husova 124
390 02 391 11KS v Č.Budějovicích, oddíl C, vl.4809 u KS v Č. Budějovicích, oddíl B, vložka č. 967

-jednatel společnosti -jednatel společnosti

IČ:
DIČ:

62502646 25186264
CZ62502646 CZ25186264

II. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se zavazuje, že Kujícímu odevzdá za sjednaných podmínek v této Smlouvě, dříví 
v množství, kvalitě a sortimentu blíže specifikovaného v čl. III a příloze č.l této Smlouvy (dále jen 
„předmět koupě"). Prodávající se dále zavazuje umožnit Kupujícímu nabýt k předmětu koupě 
vlastnické právo.

2.2. Kupující se zavazuje za řádně mu odevzdaný předmět koupě zaplatit Prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu.

III. Předmět koupě

3.1. Sortiment a množství na 1.Q.2021
III. tř. SM/JD AB/C výřezy
III . tř. SM/JD KH/D/KPZ výřezy
II . tř./A výběr BO cenné výřezy
III. . tř. BO AB/C výřezy
III . tř. BO/D/KPZ výřezy
V.tř. SM/JD/BO/MD vláknina
CELKEM 1.Q.2021 objem

Objem na jednotlivá čtvrtletí bude upřesňován dodatkem.

0 m3
dle domluvy m3
0 m3
0 m3
0 m3
100+m3 ( dle dohody)
100+ m3 (dle dohody)

3.2. Technické podmínky
Technické podmínky jsou součástí ceníku.

3.3. Ostatní parametry dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR 2008, Praha, 2007 a 
export dle podle rakouských uzancí z r.1973 a podmínek odběratele, dle FORST-HKS 
a podmínek odběratele.

Termín dodání: 
Místo dodání: 
Přejímka dříví::

od 04.01.2021 do 31.12.2021
dle domluvy
dle podmínek odběratele



Doprava: Přepravu zajišťuje: Prodávající
Přepravu hradí: dle parity ceny prodávající ( DDU ) nebo kupující (EXW-OM, WAG ) resp.finální 
odběratel. Osa : LKW - parita a popř. cena dopravy dohodou.
WAG - dopravu hradí kupující resp.finální odběratel. Podmínkou řádně vyplněný NL - dle vzoru.

IV. Kupní cena

4.1. Cena za předmět koupě je cenou sjednanou dohodou Smluvních stran bez DPH v rozsahu níže 
uvedeného ceníku.

4.2. Ceník je přílohou č. 1 k této kupní smlouvě a je její nedílnou součástí.
Ujednaná kupní cena u exportu je kalkulována směnným kurzem 25 CZK za 1 EUR (dále jen 
„směnný kurz"). Dojde-li ke změně směnného kurzu k datu uskutečnění zdanitelného plnění o více 
než 2% dojde ke změně sjednané kupní ceny podle následujícího vzorce:
(Export = původní cena za předmět koupě CZK /25 ) x směnný kurz ČNB k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění - změněná kupní cena.
Sjednaná cena u tuzemska je cenou pevnou, bez DPH.
Ceník bude čtvrtletně upřesňován dodatkem pokud dojde ke změně smluvních cen.

V. Platební podmínky

5.1. Úhrada ceny bude prováděna na základě fakturace Prodávajícího, který vystaví fakturu-daňový 
doklad na základě přejímky odběratele.

5.2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu vyžadované právními předpisy. 
Přílohou faktury bude vždy kopie Protokolu o přejímce. Nebude-li faktura obsahovat veškeré 
náležitosti, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu. V takovém případě se přerušuje 
doba splatnosti faktury.

5.3. Splatnost fakturované ceny se sjednává na 37 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění.
5.4. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se u dodávek dříví rozumí datum 15/30(31) daného 

měsíce.
5.5. Kupující je povinen uhradit kupní cenu výlučně na registrovaný účet plátce DPH, ve smyslu 

ustanovení § 96 zák.č. 235/2004 Sb.. Kupující nebude v prodlení se zaplacením kupní ceny, pokud 
bankovní účet, na který má být plněno nebude registrovaný u příslušného správce DPH. 
V takovém případě je Prodávající v prodlení ve smyslu ust. § 1975, zák. č. 89/2012 Sb. .

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

7.1. Kupující se zavazuje:
a) předat Prodávajícímu potřebné podklady k dodávkám dříví,
b) zajistit převzetí dodávaného dříví, sjednaným způsobem.

7.2. Kupující má právo odmítnout plnění a to i částečně v případě, že dodávané dříví neodpovídá 
specifikaci dodávky, nebo v případě, že dodávka vykazuje věcné nebo právní vady. V takovém 
případě má Kupující právo na náhradu škody.

7.3. Prodávající se zavazuje:
a) dodat dříví nepocházející z kontroverzního zdroje a které bude vytěženo na území ČR 

v souladu s platnými právními předpisy,
b) dodat dříví bez právních vad, které nebude zatíženo právy třetích osob,
c) poskytnout Kupujícímu potřebnou součinnost při přejímce dříví a předat Kupujícímu 

potřebné doklady,
d) dodat dříví řádně a včas za v této Smlouvě sjednaných podmínek,
e) ve smyslu ust. § 11 zák.č. 226/2013 Sb., na vyžádání Kupujícího mu poskytnout doklady a 

jiné informace dokládající, že předmět koupě je v souladu splatnými právními předpisy 
z důvodu vyloučení rizika nezákonné těžby dřeva.

Porušení ustanovení odst. 7. 3. se považuje za podstatné porušení této Smlouvy.



Vlil. Ostatní ujednání

8.1. Prodávající odpovídá za vady dodaného dříví dle § 2099-2117, zak.č. 89/2012 Sb. pokud touto 
Smlouvou není ujednáno jinak.

8.2. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nelze bez předchozího souhlasu druhé Smluvní strany 
převádět na třetí osobu.

8.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 04.01.2021 do 31.12.2021
8.4. Sjednané ceny jsou platné na celé čtvrtletí za předpokladu, že nedojde ke změně kurzu Eura 

k České koruně nebo změn cen z důvodu kalamity.
8.5. Ostatní práva a povinnosti neupravené touto Smlouvou se řídí zák. č. 89/2012 Sb. - Občanským 

zákoníkem.
8.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení.
8.7. Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že vyjadřuje jejich pravou 

a skutečnou vůli.

V.......................................dne........................ V Plané nad Lužnicí dne 04.01.2021

Prodávající



Příloha číslo 1.

Ceník tuzemsko - I. Q.2021
1) DTP vlákninové výřezy :

Délky 2m; 2,5m; 3m a 4m s tolerancí +/-10cm; (1.skupina max. 2,60m a 2.skupina 4,10m !!), celé 
délky STOP !!! čep 5cm+, pata max.70cm v.k. ( po dohodě možno průměr bez omezení), tvrdá 
hniloba a zabarvení se povoluje; měkká hniloba do 3/5 plochy čela do 40 % z dodávky !!. Měkká 
hniloba nad 50% = pokuta Kč/ATT a vady do 30%. Dříví řádně odvětvené; křivost lOcm na Im 
a bez kořenových náběhů.
DTD jehl. Atro přejímka : RF SM - 0,445; BO - 0,456 a MD-0,490
DTD listn.Atro přejímka : RF TP/OS/OL/VR a ostatní měkké - 0,500
Řádně vyplňovat DL-v kolonce KS : pipa 01 ( Matchode 01) a číslo objednávky - I.Q 2021 !!
V kolonce sortiment: u označení sortimentu uvést - DTD !!
Ceník DTD - 04.01.2021 - 31.01.2021!!!

DTD jehl. - parita FCO EXW-OM :
V. tř. SM DTD CZK/ATT Kč/m3

Srážka - ceník DTD II. Kvalita :
CZK/ATT ( DDU ) / CZK/ATT ( OM)

V.......................................dne........................ V Plané nad Lužnicí dne 04.01.2021
Za Pila Pasák a.s.

Prodávající


